КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«08     »   2022г.                №  _281____

О проведении разъяснительной
 работы по поведению на водных

 объектах, в период  ледостава.
 В целях исключения происшествий на водных объектах, а также минимизации рисков провала под лед и гибели детей
приказываю:
Директорам ОУ:
1.  Организовать и провести разъяснительную работу среди учащихся, через интернет и в группах социальных сетей среди родителей, на родительских собраниях направленную на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов в период появления льда. Особое внимание уделить многодетным семьям и социально незащищенным семьям.
2. Запланировать  и  провести размещение объявлений и распространение листовок по безопасному поведению учащихся на водных объектах. На классных часах довести до детей информацию о водоемах, на которых имеется опасность провала под лед, о мерах безопасности на льду.

3.   Контроль за исполнением приказа  возложить на директоров образовательных учреждений.

Председатель Комитета образования

муниципального района

«Читинский район»                                                                        И.Г.Звижулева
Исп. Добровольская И.А. 21-00-71